[image: image1.png]

АДМИНИСТРАЦИЯ МОКРОУССКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ ФЕДОРОВСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО  РАЙОНА

САРАТОВСКОЙ ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
От 08.06.2018 года                                                                                              № - 39
О внесении изменений и дополнений в административный регламент предоставления муниципальной услуги «Выдача разрешения на ввод объекта в эксплуатацию».
----------------------------------------------------------------------------------------------------

          Руководствуясь Федеральным законом от 06.10.2003 года N 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Градостроительным кодексом РФ, Уставом Мокроусского муниципального образования Федоровского муниципального района Саратовской области, администрация Мокроусского муниципального образования
ПОСТАНОВИЛА:

          1.Внести в административный регламент предоставления муниципальной услуги «Выдача разрешения на ввод объекта в эксплуатацию», утвержденный постановлением администрации Мокроусского муниципального образования от 22.12.2016 года № 87 изменения и дополнения, дополнив статью «Требования, учитывающие особенности предоставления муниципальной услуги в электронной форме и МФЦ» пунктом 2.22 следующего содержания:

2.22.Документы, указанные в частях 3 и 4 статьи 55 Градостроительного кодекса Российской Федерации, направляются в уполномоченные на выдачу разрешения на строительство и разрешения на ввод объекта в эксплуатацию органы исполнительной власти области, органы местного самоуправления, исключительно в электронной форме в случае, если проектная документация объекта капитального строительства и (или) результаты инженерных изысканий, выполненные для подготовки такой проектной документации, а также иные документы, необходимые для проведения государственной экспертизы проектной документации и (или) результатов инженерных изысканий, представлялись в электронной форме.
2.Настоящее постановление подлежит официальному опубликованию и размещению на официальном сайте администрации Мокроусского муниципального образования.
3.Контроль за выполнением настоящего постановления возложить на консультанта администрации Мокроусского муниципального образования Бакал М.В.
Глава администрации Мокроусского

муниципального образования                                                        А.А. Степанченко

ПРОЕКТ

ПОСТАНОВЛЕНИЯ
От __.06.2018 года                                                                                              № - __
О внесении изменений и дополнений в административный регламент предоставления муниципальной услуги «Выдача разрешения на ввод объекта в эксплуатацию».
----------------------------------------------------------------------------------------------------

          Руководствуясь Федеральным законом от 06.10.2003 года N 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Градостроительным кодексом РФ, Уставом Мокроусского муниципального образования Федоровского муниципального района Саратовской области, администрация Мокроусского муниципального образования
ПОСТАНОВИЛА:

          1.Внести в административный регламент предоставления муниципальной услуги «Выдача разрешения на ввод объекта в эксплуатацию», утвержденный постановлением администрации Мокроусского муниципального образования от 22.12.2016 года № 87 изменения и дополнения, дополнив статью «Требования, учитывающие особенности предоставления муниципальной услуги в электронной форме и МФЦ» пунктом 2.22 следующего содержания:

2.22.Документы, указанные в частях 3 и 4 статьи 55 Градостроительного кодекса Российской Федерации, направляются в уполномоченные на выдачу разрешения на строительство и разрешения на ввод объекта в эксплуатацию органы исполнительной власти области, органы местного самоуправления, исключительно в электронной форме в случае, если проектная документация объекта капитального строительства и (или) результаты инженерных изысканий, выполненные для подготовки такой проектной документации, а также иные документы, необходимые для проведения государственной экспертизы проектной документации и (или) результатов инженерных изысканий, представлялись в электронной форме.
2.Настоящее постановление подлежит официальному опубликованию и размещению на официальном сайте администрации Мокроусского муниципального образования.

3.Контроль за выполнением настоящего постановления возложить на консультанта администрации Мокроусского муниципального образования Бакал М.В.
Глава администрации Мокроусского

муниципального образования                                                        А.А. Степанченко

Согласовано: консультант администрации ________ Бакал М.В. 08.06.2018 года

        управляющий делами администрации ________ Пронь Т.В. 08.06.2018 года
_254995716.unknown